项目管理实战之

新政下建筑施工企业成本、造价、合同、法务及增值税五方精细化协同管理实战

【课程背景】
2017年注定成为中国建筑业迎来发展机遇的最重要的一年！国务院为建筑业印发了顶层设计文件、PPP井喷、EPC强推、增值税深化、清单计价规范修改、许多新政策发布......这些都为建筑业企业（建设单位、房地产企业、施工企业等）带来了前所未有的机遇！建筑业迎来了春天！然而在这样一个大好形势下：作为承包方的施工企业为竞争加剧、利润低下而叫苦不迭。而这样一个不合常规的事实却在我国建筑业增速是GDP增速2～3倍的情况下发生的。那么施工方到底亏损在何处？解决问题的出路又在何方？解决以上问题的根本出路在于建筑施工企业的造价（成本）管理必须进入到全过程精细化管理的新时代！

当前建筑业工程造价管理领域，增值税痛点与新定额困惑交织，成本剧增与市场竞争激烈、造价管理与税费控制脱节、商务管理与合同法务割裂……一年来的实施证明：能将建筑施工企业置于死地的因素绝不不是来自企业外部，一定是企业自身！那就是成本、造价、合同、法务及税控五方协同精细化管理成为新形势下的建筑施工企业降本增效新的“命门”！为了帮助广大项目管理人员和造价管理人员真真掌握建设工程造价全过程控制精细化管理的根本之道，解决新政策及增值税实施后甲乙双方造价合约管理痛点问题，切实提高建设项目工程造价控制水平，业内政策起草权威专家经过深入工程项目一线，深入跟踪研究，经过流程分析、梳理归纳，在全国首次提出了“全过程控制、精细化管理、重心前移、流程再造、合同协同、商法融合、价税双控”等新的新理念，以此研发推出了《新政下建筑施工企业成本、造价、合同、法务及增值税五方精细化协同管理落地实战》课程，总结提炼出了造价合约全过程精细化协同控制的36个核心关键点，本课程将逐一对每个关键点造价合约协同控制的实战案例进行情景推演及剖析，以发现工程项目实际操作中的造价难点以及解决这些问题的思路、方法及手段，真真地使建设工程造价（成本）全过程精细化管理的先进理念和方法在建筑业企业落地生根，开花结果，切实提高建设项目参与各方的管理水平。现将有关事项函告如下：
【课程目标】

解读：最新政策实施后与增值税交织操作困惑及要点；
破解：成本造价合约法务税控五方全过程协同管理之道；
指导：从战略角度指导企业构建全过程精细化管理体系；
方法：提供标杆企业全过程精细化管理的标准和方法，超级实战，拿来即用；
实操：大量实操工具资料，让您稍加修改即刻应用。
【课程时间】2天
【课程特色】

权威分享：——造价全过程精细化管理权威专家亲临授课。

实战演习：——结合所授知识点现场练习掌握，即学即用。

案例剖析：——对经典案例进行专业独到分析，借他山之石以攻玉。

个性咨询：——结合企业自身个性问题，享受专家的咨询服务。
【学习对象】
1.建设单位主管基建的领导、项目总经理及项目投资、造价、成本、审计管理骨干；
2.房地产企业主管成本的总经理、成本总监、财务总监、总工程师、项目总经理等主管人员；地产企业从事工程管理的工程、造价、预算、合约等部门负责人及业务骨干。
3.建筑施工企业的总经理、成本总监、财务总监、总工程师、项目总经理、法务总监等主管人员以及从事项目管理的工程、招投标、预算、合约等部门负责人及业务骨干。
4.造价咨询公司的总经理、成本总监、总工程师、项目总经理以及从事造价咨询管理的经营、预算、合约等部门负责人及业务骨干。
5.各级政府与工程建设相关的发改委、建委、财政评审、审计等系统的政府管理人员。

【课程内容】
第一部分 新形势下建筑业造价管理的现状和亟需解决问题

一、新形势下我国建设工程造价管理的基本现状
二、新形势下工程造价管理亟需解决的痛点问题
三、建设主体各方工程造价管理中存在三大误区

四、营改增后工程计价中的重大错误和正本清源
五、新形势下工程造价管理中痛点问题解决之道
六、工程造价全过程跟踪控制精细化管理新思路

第二部分 建筑施工企业工程造价全过程控制精细化管理落地化操作实战

第1讲  营改增后新政策下招投标环节过程控制精细管理解决方案

1.新形势下“招标工程量清单”跟踪控制操作及对策

2.营改增后新政策下招标文件编制以及合同规划招数

3.营改增后新政策下“招标控制价”跟踪控制及对策

4.营改增后新政策下投标报价编制控制技巧以及对策

5.新政下暂估价材料、工程及甲乙供材料招投标招数

6.新政下评标流程技术设置及评标关键要点操作技巧

7.新政下招标结束后续关键工作操作及合同交底要点

8.新形势下招投标环节过程控制精细管理的跟踪工具
第2讲  营改增后新政策下合同约定环节过程控制精细管理解决方案

1.营改增后新政策下双方合约规划及审查谈判要点
2.新形势下合同约定原则、方法以及跟踪控制对策

3.营改增下合同约定中涉税条款的处理与风险防范

4.合同约定类型的选择及各种合同类型的约定策略

5.新形势下合同约定内容、效力以及跟踪审查对策

6.发承包各种不同合同类型下的合同风险约定对策

7.发承包合同约定的示范文本适用原则及控制对策

8.合同约定环节造价精细管理工具操作与实战案例

第3讲  营改增后新政策下工程计量环节过程控制精细管理解决方案

1.新形势下工程计量的程序、方法、责任承担及跟踪控制对策

2.新形势下单价合同计量的跟踪控制对策

3.新形势下价合同计量的跟踪控制对策

4.新形势下工程计量过程控制工具——计量跟踪控制工具的使用操作

第4讲  营改增后新政策下合同价款调整环节过程控制精细管理解决方案

1.营改增后新政策下合同价款调整计价的总体变化

2.新政下法律法规变化导致价款调整跟踪控制对策

3.新政下工程变更导致价款调整疑的跟踪控制对策

4.新政下项目特征描述不符导致价款调整跟踪对策

5.新政下工程量清单缺项导致价款调整跟踪及对策

6.新政下工程量偏差导致价款调整的跟踪控制对策

7.新政下物价变化导致的价款调整跟踪控制及对策

8.营改增后新政策下暂估价导致价款调整跟踪对策

9.营改增后新政策下计日工导致价款调整控制对策

10.营改增后新政策下现场签证导致价款调整的控制

11.营改增后新政策下不可抗力导致价款调整的控制

12.新政下提前竣工、赶工补偿导致的价款调整控制

13.营改增后新政策下误期赔偿导致价款调整的控制

14.营改增后新政策下施工索赔导致价款调整的控制

15.营改增后新政策下暂列金额导致价款调整的控制

16.变更、签证、索赔及价款调整四大跟踪控制工具的应用技巧

第5讲  营改增后新政策下合同价款支付环节过程控制精细管理解决方案

1.营改增后新政策下合同价款支付的总体税控筹划

2.营改增后新政策下预付款支付的跟踪控制及对策

3.营改增后新政策下安全文明施工费支付控制对策

4.营改增后新政策下总价措施费用支付的控制对策

5.营改增后新政策下进度款支付过程中的控制对策

6.应对工程价款跟踪控制的有力工具——支付跟踪控制工具的应用技巧

7.新政下价款支付中承包方若干次“停工权”使用及应对

第6讲  营改增后新政策下竣工结算环节过程控制精细管理解决方案

1.营改增后新政策下竣工结算与支付的跟踪控制对策

（1）传统竣工结算编制方法及跟踪控制对策

（2）快速竣工结算编制方法及跟踪控制对策

（3）竣工结算办理中的增值税跟踪控制对策

（4）结算价款支付中的增值税跟踪控制对策

（5）质量保证金扣留返还中的跟踪控制对策

（6）最终结清结算中的增值税跟踪控制对策

（2）加速结算、准确结算的跟踪武器——期中价款结算跟踪控制工具的应用技巧

2.营改增后新政策下甲乙双方增值税内部核算方法及对策

3.新形势下合同解除的价款结算与支付中疑难问题的应对

（1）因不可抗力解除合同的结算与支付中的跟踪控制对策

（2）因发包人违约解除合同的结算与支付中的跟踪控制对策

（3）因承包人违约解除合同的结算与支付中的跟踪控制对策

第三部分  新形势下建设工程造价全过程控制精细化管理面临挑战与对策

1.新形势下建设单位面临的机遇、挑战与对策

2.新形势下施工企业面临的机遇、挑战与对策

3.新形势下造价咨询企业面临的机遇、挑战与对策

4.新形势下造价管理人员面临的挑战与对策